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BASHKIA SHKODËR 

Nr._______ Prot                                                                       Shkodër, më ____.____.2025 

 
 

Lënda: Kthim përgjigje 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju informojme se: 

Për realizimin e punimeve të kërkuara nga ana e qytetarit, bazuar në ligjin nr.107/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, të ndryshuar, si dhe VKM nr.408, datë 13.5.2015 “Për 

miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”,  të ndryshuar, në varësi të projektit qytetari duhet 

të pajiset me deklaratë paraprake punimesh ose leje ndërtimi. 

  

Referuar VKM nr.408, datë 13.5.2015, neni 4/1, përcaktohet se,“Çdo subjekt, i cili kërkon të pajiset 

me leje për kryerje punimesh,është i detyruar të dorëzojë aplikimin për leje dhe dokumentacionin 

shoqërues nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve”. 

 

Theksojmë se dokumenti bazë ligjor dhe kusht legjitimimi për pajisjen me leje, është dokumenti që 

vërteton të drejtën e pronësisë mbi pronën ku kërkohet të realizohen punimet, konform legjislacionit 

në fuqi, perfshire ketu, vertetimet e pronesise per zomat kadastrale, te cilat nuk I jane nenshtruar 

Regjistrimit Fillestar.  

Ky dokument pronesie duhet te jete I rifresuar nga ASHK. 

Ju faleminderit per mirekuptimin. 
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